
Smlouva o využití výsledků projektu 
„Výzkum a vývoj inovativního typu radomu na bázi nekonvenčních 

materiálů pro anténní systém radaru"
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský

zákoník, v platném znění

Smluvní strany:

1) Příjemce:

ELDIS Pardubice, s.r.o.
IČ: 150 50 742 
DIČ: CZ699003219
se sídlem Dělnická 469, Pardubičky, 533 01 Pardubice
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 524 
zastoupená Ing. Alešem Jedličkou, jednatelem a Mgr. Janem Zajíčkem, jednatelem 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. účtu: 272066353/0300
dále též jen „ELDIS"

2) Spolupříjemce:

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice 
IČ: 00216275 
DIČ: CZ00216275
zastoupená prof. Ing. Liborem Čapkem, Ph.D., rektorem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
č. účtu: 37030561/0100
dále též jen „UPCE"

společně dále též jen „smluvní strany"

Článek I 
Preambule

1. Dne 29.10.2021 spolu smluvní strany, za účasti spolupříjemce New Space Technologies 
s.r.o., IČ: 01954717, se sídlem Zerzavice 2146, 686 01 Staré Město (dále jen „NST"), 
uzavřely Smlouvu o spolupráci a využití výsledků výzkumu a vývoje při řešení projektu 
„Výzkum a vývoj inovativního typu radomu na bázi nekonvenčních materiálů pro anténní 
systém radaru" (dále jen „Projekt"), a to na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na 
projekt registrační číslo CZ.01.1.02/0.0/0.0/21_374/0026896 vydaném poskytovatelem 
veřejné podpory v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurence (OP 
PIK) 2014 -  2020, tedy Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR.

1/6



2. Společným úsilím smluvních stran postupně dochází k naplňování stanovených cílů 
Projektu i programu, z nějž byl Projekt podpořen, a též k vytváření duševního vlastnictví.

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na práva a povinnosti sjednané mezi 
nimi ve Smlouvě o spolupráci a využití výsledků výzkumu a vývoje při řešení projektu ze 
dne 29.10.2021 (dále jen „Smlouva o spolupráci"), zejména čl. X., jako vyjádření vůle 
zajistit jednotný postup při správě, nakládání a využití výsledků Projektu.

Článek II
Výsledky Projektu

1. Účinná spolupráce smluvních stran v průběhu Projektu je založena především na 
společném definování směřování výzkumu realizovaného jednotlivými smluvními 
stranami takto:

a) ELDIS: koordinace projektu, hodnocení vlastností materiálů z hlediska cílů projektu, 
vývoj metody měření radioprůzračnosti,

b) UPCE: vývoj metody měření radioprůzračnosti, měření radioprůzračnosti (tj. 
elektrických, nikoliv mechanických vlastností) v laboratoři, garant výběru materiálu,

c) NST: řešení mechanických vlastností radomu, návrh konstrukční koncepce, pevnostní 
výpočty, tvorba podkladů a dokumentace pro výrobu prototypu.

2. Příjemce dosáhl při řešení Projektu v souladu s cíli Projektu ve spolupráci se spolupříjemci 
následujících výsledků:

a) Funkční vzorek radomu pro anténní systém kombinovaného radaru,

b) Ověřená technologie doložená vlastní dokumentací: specifický výrobní postup 
předpřipravených panelů zohledňujících následné použití při sestavení radomu,

přičemž v souladu s čl. VIN. odst. 8.3. a čl. X odst. 10.7. Smlouvy o spolupráci majetkový 
podíl určuje i podíl na výsledcích Projektu.

3. Smluvní strany proto souhlasně prohlašují, že výsledky projektu jsou v podílovém 
spoluvlastnictví příjemce a dalších spolupříjemců, když vlastnické podíly jsou rozděleny 
následovně:

a) typ výsledku funkční vzorek dle odst. 2 písm. a) tohoto článku:
ELDIS 63,60 %
NST 26,33 %
UPCE 10,07 %

2/6



b) typ výsledku ověřená technologie dle odst. 2 písm. b) tohoto článku:
ELDIS 63,60 %
NST 26,33 %
UPCE 10,07 %.

4. Smluvní strany konstatují, že jejich spoluvlastnické podíly k výsledkům Projektu odpovídají 
rozsahu tvůrčí činnosti a zohledňují náklady vynaložené smluvními stranami na jejich 
vytvoření.

Článek III
Užívání výsledků Projektu

1. Smluvní strany odlišně od čl. X. odst. 10.12. Smlouvy o spolupráci sjednávají, že komerčně 
může výsledky Projektu užívat výlučně ELDIS.

2. UPCE převádí svá práva k duševnímu vlastnictví vzniklá z Projektu a blíže specifikovaná 
v čl. II. odst. 3 této smlouvy na ELDIS, přičemž ELDIS se tímto stává výlučným vlastníkem 
všech práv duševního vlastnictví vztahujícím se k Projektu.

3. Jednat o podmínkách komerčního využití výsledků Projektu s případnými zájemci, jakož 
s nimi i uzavírat licenční smlouvy a jiné smlouvy o využití výsledků, je oprávněna výlučně 
ELDIS samostatně. Příjmy z užívání řešení plynoucí z takové smlouvy náleží výlučně ELDIS.

4. ELDIS se s ohledem na odst. 1 až 3 tohoto článku a v souladu s § 16 odst. 4 písm. b) bod 3 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších 
předpisů, zavazuje, že uhradí UPCE za převod práv k duševnímu vlastnictví vzniklých 
z Projektu a výlučné komerční užívání výsledků Projektu bezhotovostním převodem na 
účet uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázovou odměnu ve výši ............................ 
...........................................................................................................). Sjednaná odměna 
ve smlouvě je uvedena bez daně z přidané hodnoty a daň z přidané hodnoty bude k této 
odměně účtována dle daňových předpisů platných v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„ZDPH"). Právo fakturovat vzniká UPCE nabytím účinnosti této smlouvy. UPCE je povinna, 
po vzniku práva fakturovat, vystavit a do 15 dnů doručit ELDIS daňový doklad (fakturu) se 
splatností 30 kalendářních dnů. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního 
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména ZDPH. ELDIS tímto 
souhlasí s elektronickou formou fakturace a pro doručení elektronické faktury určuje e
mailovou adresu invoice@eldis.cz.

5. Každý ze spoluvlastníků může výsledky Projektu užívat pro vlastní nekomerční výzkumné, 
vědecké a vzdělávací účely bez omezení.

6. ELDIS je dle svého uvážení povinen zajistit ochranu duševního vlastnictví výsledků 
Projektu přiměřeným způsobem dle povahy výsledků Projektu i jednotlivých částí 
Projektu, a to odlišně od čl. X. odst. 10.7. Smlouvy o spolupráci výhradně na náklady ELDIS. 
Práva vyplývající z takovéto ochrany náležejí do výlučného vlastnictví ELDIS.

3/6

mailto:invoice@eldis.cz


7. V případě, kdy bude mít výsledek Projektu povahu vynálezu, je ELDIS oprávněn zajistit 
jeho patentovou ochranu při respektování práva UPCE coby původce dle § 8 zákona 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění 
pozdějších předpisů. V tomto případě nese ELDIS veškeré náklady patentového řízení 
a náklady na udržování patentové ochrany. ELDIS se pak stává výlučným vlastníkem práv 
plynoucích z patentové ochrany vynálezu. ELDIS není oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu spolupříjemců převádět práva plynoucí z této patentové či jiné 
průmyslové ochrany na třetí osoby. Analogicky bude dle tohoto odstavce postupováno 
v případě, že ELDIS bude mít zájem registrovat v souvislosti s užíváním a šířením výsledků 
Projektu ochrannou známku, průmyslový vzor či jiný předmět průmyslového vlastnictví, 
který vznikl v rámci Projektu.

Článek IV
Zlepšení a zdokonalení

1. ELDIS je oprávněn výsledky Projektu libovolně zpracovávat, rozvíjet, dokončovat, spojovat 
s jinými díly (vč. počítačových programů) či dalšími prvky, zařazovat výsledky Projektu do 
jiných děl, a to za jakýmkoliv účelem, přičemž je povinen zachovat odpovídající odbornou 
úroveň výstupů, dobré jméno spolupříjemců a respektovat případná osobnostní autorská 
práva jednotlivých autorů.

2. ELDIS je povinen při publikaci výsledků Projektu uvádět autorství jednotlivých autorů 
u daných částí výsledků, pakliže UPCE sdělí ELDIS jména těchto autorů, a dále obvyklým 
způsobem uvádět informaci o tom, že daný výsledek byl vytvořen ve spolupráci s UPCE.

3. Jestliže kterákoli smluvní strana učiní zdokonalení výsledku Projektu takové povahy, že jej 
lze chránit patentem nebo užitným vzorem a bude mít zájem takové zdokonalení chránit, 
zavazuje se, že udělí ostatním smluvním stranám nevýlučné právo tento zdokonalený 
výsledek využívat v rámci nekomerčních výzkumných, vědeckých a vzdělávacích aktivit.

Článek V 
Sankční ujednání

1. V případě porušení povinnosti vyplývající z čl. III. odst. 4 této smlouvy, kdy se příjemce 
dostane do prodlení s úhradou faktury, je povinen uhradit druhé smluvní straně smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

2. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu uhrazení.

Článek VI
Doba trvání, ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

4/6



2. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran.

3. Smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy v případě, že:

a) je kterákoli smluvní strana v prodlení s plněním povinností dle této smlouvy o více než 30 
kalendářních dnů a tyto nesplní ani přes písemné upozornění druhé smluvní strany 
v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě,

b) kterákoli smluvní strana podstatným způsobem porušila své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, zejména při prodlení s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dnů.

4. Odstoupení od smlouvy vyžaduje písemnou formu s uvedením důvodů odstoupení od této 
smlouvy a stává se platným a účinným dnem doručení jeho písemného vyhotovení 
dotčené smluvní straně.

Článek VII
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. ELDIS se zavazuje zajistit prohlášení, práva a povinnosti plynoucí z dohody smluvních stran 
a obsažená v této smlouvě, zejména v čl. II. odst. 3, čl. III. odst. 5 a čl. IV. odst. 3, obdobně 
u NST, jinak odpovídá UPCE za škodu.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Pardubice je subjektem povinným 
zveřejňovat smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů; shodně se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv 
Univerzita Pardubice. Pro účely uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této 
smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění, s výjimkou ujednání 
týkajících se výše odměny.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění ve veřejném registru smluv.

5. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 130/2002 
Sb., o podpoře výzkumu a vývoje a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

6. Pokud je tato smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve dvou vyhotoveních 
s platností originálu. Tato smlouva může být uzavřena i elektronickými prostředky 
v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

5/6



V Pardubicích dne______2023

...................
............................. 
................... 
..............................
11:16:19 +0T00'

......
.............. 
.................... 
...........

.............. ............ 
.......... .......... 
12:45:02 + 01'00 '

ELDIS Pardubice, s.r.o.
Ing. Aleš Jedlička 
jednatel

ELDIS Pardubice, s.r.o.
Mgr. Jan Zajíček 
jednatel

V Pardubicích dne______2023

p............ ............................
2 0 2 3 .1 2 . 1 3  1 5 :3 4  1 V 0 0 '

Univerzita Pardubice
prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. 
rektor

6/6


